
 

 

 

【NEWS RELEASE】 
2 0 1 8 年 1 1 月 1 5 日 

 

株式会社三井住友フィナンシャルグループ 

株 式 会 社 三 井 住 友 銀 行 

Ｓ Ｍ Ｂ Ｃ 日 興 証 券 株 式 会 社 

 

ドイツにおける現地法人設立に係る認可取得について 

 

株式会社三井住友フィナンシャルグループ（執行役社長グループ CEO：國部 毅 以下、当社  

グループを総称して「ＳＭＢＣグループ」）は、2017年7月3日付ニュースリリース「欧州拠点戦略

の見直し」でご案内申し上げました通り、傘下子会社においてドイツ・フランクフルト市における

銀行現地法人、ならびに証券現地法人の設立に向けた手続きを進めておりましたが、このたび、  

欧州関係当局より銀行現地法人の設立認可を取得いたしました。 

 

また、証券現地法人については、ＳＭＢＣ日興証券の2018年10月22日付ニュースリリースで  

ご案内申し上げました通り、現地当局より証券現地法人の設立認可を取得しており、両現地法人は、  

今後、日本の金融当局の認可等を前提として、合意なき離脱の可能性も視野に入れつつ、引き続き、

来年の開業に向けた手続きを進めてまいります。 

 

なお、具体的な開業日等につきましては、改めてお知らせいたします。 

 

英国とEUの間の離脱交渉の行方は依然として不透明な状況が続いておりますが、ＳＭＢＣ   

グループは、上記拠点体制の拡充を通じて、様々な環境の変化に柔軟に対応していくことで、英国

のEU離脱後も、欧州におけるお客さまへの持続的・安定的な金融サービスの提供に努めて    

まいります。 

 

以  上 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
1 


